
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemiladodici, addì venticinque del mese di ottobre alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sigg. Arrigo Machin , Andrea  Ghidina, Gianni Timeus,  Andrea D’Agaro componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Incarico di assistenza legale nella azione di esecuzione della 
sentenza del Tribunale di Tolmezzo n. 22 del 25/01/2012 di condanna della Ditta 
Alpenholz con sede in Austria.  
 

 
 Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 72 del 09/06/2004 di 
conferimento dell’incarico di assistenza legale nella causa civile di cui all’oggetto, 
conferito allo Studio Legale Associato Carretta Plazzotta di Tolmezzo nella persona 
dell’avv. Josè Giovanbattista Carretta del Foro di Tomezzo per il recupero del credito 
vantato da questo Consorzio nei confronti della Ditta Alpenholz + 1;  
 
CONSIDERATO che il Tribunale di Tolmezzo, definitivamente pronunciando, con 
sentenza n. 22/2012 del 25/01/2012 disponeva: 

1) la condanna della convenuta Ditta Alpenholz a pagare a favore del Consorzio 
Boschi Carnici la capita somma di euro 27.635,91- oltre interessi legali; 

2) la condanna della convenuta Ditta Alpenholz a rifondere all’attore le spese di 
giudizio liquidate in complessivi euro 11.101,92 otre IVA e tributi di legge; 

 
CONSIDERATO  che, per il recupero delle somme liquidate in sentenza, necessita 
promuovere una azione esecutiva sui beni della Ditta condannata, previa verifica della 
esistenza degli stessi in territorio austriaco, al fine della esecuzione forzata del credito 
vantato; 
 
RITENUTO opportuno provvedere ad un tanto e preso atto della offerta presentata in data 
22/10/2012 dallo Studio Legale Maggi Brandl Katholling di Klagenfurt (A) 
preventivamente richiesto, che quantifica in euro 750,00 oltre onere IVA la  spesa da 
sostenere al fine della azione legale indicata; 
 
VISTI  lo Statuto Consortile;  
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it 

n.  83/2012 



 

 

 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 
1) per quanto in premessa, di  disporre il conferimento dell’incarico allo Studio Legale  
Maggi Brandl Katholling di Klagenfurt (A), nella persona del dott. Andrea Sannia, al fine 
della proposizione della azione esecutiva nei confronti della  Ditta Alpenholz Holzandel 
con sede in Austria per il recupero del credito vantato nei confronti della stessa in 
dipendenza della sentenza indicata; 
 
2) di dare atto che il compenso richiesto  e pertinente  la prestazione legale in parola 
ammonta ad euro 750,00- oltre onere IVA, se dovuta; 
  
3) di imputare la relativa spesa complessiva di euro 907,50- al Cap. 1180 (Consulenze, 
liti, confinazioni ecc.) del bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 
4) Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e succ. mod. 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to Arrigo MACHIN          F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 29/10/2012  al 13/11/2012 . 
 
Tolmezzo, lì  
   L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 
 
 
 


